
UCHWAŁA NR LX/829/2018
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego "Mój Rynek" w Nidzicy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin targowiska miejskiego „Mój Rynek" w Nidzicy w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/370/2012 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 27 września 2012 r. 
w sprawie wyznaczenia miejsc do handlu obwoźnego i obnośnego oraz określenia przepisów porządkowych 
obowiązujących podczas jego prowadzenia na terenie stanowiącym własność Gminy Nidzica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Przybyłek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 grudnia 2018 r.

Poz. 5196



 

 

 

 

 

 

Regulamin targowiska miejskiego "Mój Rynek"  w Nidzicy 

 

§1. 

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego "Mój Rynek" znajdującego się                 

w Nidzicy przy ul. Żeromskiego na gruncie oznaczonym ewidencyjnie, jako  działka nr 81/6 w obrębie 

ewidencyjnym Nr 6, zwanym dalej "targowiskiem" oraz zasady targu produktami rolno-spożywczymi. 

 

§  2. 

1. Właścicielem targowiska jest Gmina Nidzica. 

2. Za prawidłowe funkcjonowanie targowiska i przestrzeganie regulaminu odpowiada Spółka Przedsiębiorstwo 

Usługowe Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Nidzicy (13-100) przy  ul. Kolejowa 17 – 

zwana dalej „zarządcą targowiska”, której Gmina Nidzica powierzyła wykonywanie zadania własnego w 

zakresie gospodarowania (zarządzania) targowiskiem na podstawie Uchwały Nr XLII/588/2013 z dnia 30 

grudnia 2013 r.   

 

§  3. 

Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

 

§  4. 

1. Targowisko  jest ogólnodostępne, czynne od poniedziałku do soboty, w okresie wiosenno-letnim tj. od dnia 

01 kwietnia do dnia 30 września w godzinach od  500  do 1500 a w  okresie jesienno-zimowym tj. od dnia 01 

października do dnia 31 marca w godzinach od 600 do 1400. 

2. W niedzielę i święta obowiązuje zakaz handlu, z wyłączeniem tzw. niedziel i świąt handlowych, 

wyznaczonych przez zarządcę targowiska, na wniosek uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku. 

 

§  5. 

1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: "Targowisko miejskie "Mój Rynek"                          

w Nidzicy" na której widnieje  informacja, że przebudowa targowiska jest współfinansowana ze środków 

PROW i oznaczona zgodnie z wytycznymi z księgi wizualizacji znaku marki PROW na lata 2014-2020. 

Ponadto targowisko jest oznaczone unijnym logo produkcji ekologicznej.  

2. Na tablicy zostaną umieszczone informacje dotyczące działania targowiska, tj. nazwa i adres właściciela oraz 

zarządcy targowiska z podaniem jego siedziby, numer telefonu, wysokości opłaty targowej, regulaminu 

targowiska oraz wewnętrznych informacji i ogłoszeń dotyczących funkcjonowania targowiska. 

 

§  6. 

1. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej                              

i elektroenergetycznej, wyposażone jest w odpływ wody deszczowej, wyposażone w zadaszone stoiska 

zajmujące, co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska, miejsca parkingowe i urządzenia 

sanitarnohigieniczne. 

2. Targowisko zostało podzielone na następujące sektory: „A” – 1 szt., „B” – 2 szt., „C” – 2 szt., 3. Część 

handlowa otwarta i 4. Miejsce na sprzedaż ze specjalnych samochodów, w tym sektory „B”, 3 i 4  do 

sprzedaży produktów rolno-spożywczych i sektor/sektory „A” i „C” do sprzedaży pozostałych towarów. 

Plan sytuacyjny targowiska stanowi załącznik graficzny do niniejszego regulaminu. 

Załącznik do uchwały Nr LX/829/2018

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 8 listopada 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5196



3. Sektory wyznaczone do sprzedaży produktów rolno-spożywczych zajmują, co najmniej połowę powierzchni 

handlowej targowiska. 

4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

 

§  7. 

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

 

§  8. 

1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich sprzedaż na 

targowisku nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

2. Udział powierzchni handlowej targowiska przeznaczonej dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-

spożywczych w stosunku do powierzchni handlowej targowiska wynosi minimum 60%.  

3. Udział powierzchni handlowej targowiska przeznaczonej pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych 

wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 

834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów 

ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 189 z 20.07.2007, str. 1, z 

późn. zm.), w stosunku do powierzchni handlowej targowiska wynosi minimum 11%.  

4. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż w szczególności: 

1) napojów alkoholowych;  

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturatu), trucizn farmakologicznych, materiałów medycznych; 

3) broni, amunicji i materiałów wybuchowych, pirotechnicznych; 

4) mięsa, wędlin, grzybów świeżych i suszonych rosnących w warunkach naturalnych, nie posiadających 

atestów określonych przez odrębne przepisy; 

5) produktów pochodzących z zarejestrowanych zakładów z krajów trzecich, wytwarzających produkty ( 

m.in. produkty tradycyjne) przeznaczone wyłącznie do sprzedaży na rynku lokalny; 

6) artykułów szkodliwych dla zdrowia lub stanowiących zagrożenie życia ludzkiego oraz artykułów 

zepsutych, sfałszowanych lub fałszywie oznaczonych i pochodzących z kradzieży, a także innych 

artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 

przepisy; 

7) żywych zwierząt domowych i gospodarskich z wyłączeniem ryb; 

8) środków farmakologicznych, materiałów medycznych. 

5. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno- spożywczych. 

6. Na targowisku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) wprowadzania psów ( nie dotyczy psów przewodników); 

3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających i prowadzenia działalności 

przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 

przepisów; 

5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

6) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

7) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 

i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstąpienia miejsca sprzedaży; 

8) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowiska; 

9) jeżdżenia rowerami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5196



10) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania; 

11) parkowania pojazdów i rowerów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych. 

 

§  9. 

Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) wniesienia dziennej opłaty targowej niezwłocznie po zajęciu miejsca na targowisku; 

3) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie obsługi targowiska 

upoważnionej do kontroli przez zarządcę targowiska;  

4) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych                          

i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) utrzymania stanowiska sprzedaży w należytym porządku i czystości; 

6) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez zarządcę targowiska 

oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej; 

7) uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą i niebudzącą 

wątpliwości informację o jej wysokości; 

8) używania na targowisku urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia 

ich w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i 

mierzenia; 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki 

sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia 

towarów. Wielkości sprzedawanych produktów powinny być wyrażone w następujących jednostkach 

miar: litr, metr, kilogram i ich pochodne. 

 

§  10. 

1. Korzystający z targowiska są zobowiązani do pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedaży                            

w należytym porządku, a w szczególności usunięcia ( zabrania  ) wszystkich opakowań oraz odpadów po 

sprzedanych produktach/artykułach.  

2. W przypadku nieusunięcia wszystkich opakowań oraz odpadów po sprzedanych produktach/artykułach, 

zarządca uprzątnie miejsce handlowe na koszt najemcy. 

3. Zabrania się pozostawiania na targowisku i jego najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu wózków, 

skrzynek, opakowań i innych podobnych przedmiotów oraz urządzeń handlowych.  

 

§  11. 

Miejsca do sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza zarządca targowiska. 

 

§  12. 

1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku 

(stanowiskach), pod warunkiem zajęcia go (ich) do godz. 7.00 w dniu handlu. 

3. Pierwszeństwo rezerwacji miejsc sprzedaży w sektorach przeznaczonych do sprzedaży produktów rolno – 

spożywczych mają rolnicy. 

4. W przypadku stwierdzenia przez zarządcę targowiska sprzedaży przez osoby posiadające rezerwację w 

sektorach przeznaczonych do sprzedaży produktów rolno – spożywczych innych towarów niż wskazane w 

ust. 3 rezerwacja zostanie cofnięta bez zwrotu kosztów rezerwacji i opłaty targowej. 

5. Osoba posiadająca rezerwację przed wjazdem na targowisko powinna okazać administratorowi targowiska 

jej pisemne potwierdzenie. 

6. W sytuacji braku pisemnego potwierdzenia rezerwacji, zarządca targowiska - w przypadku wolnych miejsc 

handlowych - wskazuje osobie, o której mowa w ust. 1 miejsce do handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5196



 

§  13. 

1. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca, z którego prowadzona jest 

sprzedaż. 

2. Zabrania się handlu na parkingach, drogach przeciwpożarowych, dojazdowych, dojściach i innych ciągach 

komunikacyjnych. 

 

§  14. 

1. Osoby fizyczne, prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej prowadzące sprzedaż na 

terenie targowiska obowiązane są do uiszczania opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży (opłata dzienna) 

wg stawek ustalonych uchwałą Rady Miejskiej w Nidzicy.  

2. W przypadku wynajmu powierzchni handlowej targowiska w okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności końcowej koszt wynajmu powierzchni handlowej 

targowiska przez rolników będzie co najmniej 25% niższy od kosztu wynajmu przez inne podmioty.   

3. Opłatę targową oraz inne opłaty pobiera zarządca targowiska, posiadający identyfikator, który zobowiązany 

jest do wydawania pokwitowań wg ustalonego wzoru (bilet opłat). 

4. Opłatę targową oraz inne opłaty pobiera zarządca targowiska, posiadający identyfikator, który zobowiązany 

jest do wydawania pokwitowań wg ustalonego wzoru (bilet opłat). 

5. Bilet opłaty targowej winien być zachowany do chwili opuszczenia targowiska i okazywany do kontroli 

osobom upoważnionym. 

6. Za brak dowodu opłaty targowej uważa się również dowód z mniejszym niż obowiązującym nominałem. 

7. W przypadku braku ważnego dowodu opłaty targowej, sprzedający zobowiązany jest do jej wniesienia    w 

wysokości stanowiącej trzykrotną wartość obowiązującej stawki. 

 

§  15. 

Prawo do kontroli wniesienia opłaty targowej mają upoważnieni pracownicy Przedsiębiorstwa Usługowego 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

 

§  16. 

Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych zarządca targowiska. 

 

§  17. 

Spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji zarządca targowiska. 

 

§  18. 

Zarządca targowiska jest zobowiązany do: 

1) utrzymania porządku i czystości na terenie targowiska, odśnieżania targowiska i usuwania śliskości na 

ciągach komunikacyjnych targowiska; 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych i porządkowych; 

3) zapewnienia właściwej organizacji obsługi targowiska oraz bieżącego konserwowania i utrzymania w 

sprawności infrastruktury targowiska; 

4) pobierania przez wyznaczonego inkasenta od osób prowadzących handel na targowisku, dziennej 

opłaty targowej w wysokości określonej uchwałą Rady Miejskiej w Nidzicy; 

5) utrzymania tablicy informacyjnej, o której mowa w § 5; 

6) informowania właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie targowiska; 

7) bieżącego wykonywania innych czynności związanych z zarządzaniem targowiska. 

 

§  19. 

Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5196



Z
ał

ąc
zn

ik
 d

o
 r

eg
u
la

m
in

u
 

ta
rg

o
w

is
k
a 

m
ie

js
k
ie

g
o

 „
M

ó
j 

R
y

n
ek

” 

w
 N

id
zi

cy
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5196


		2018-12-03T12:50:27+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




